[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
368412. РД. Цунтинский район,   с.Кидеро ул. Н.Гаджиева 33,   тел:55-06-11                  rs_cunta@mail.ru
24.12.2024г                                                                                                     №22/7

Постановление № 22/7

        Двадцать  второй сессии Собрания депутатов МР «Цунтинский район» восьмого созыва от 24.12.2024г. «О плане работы Собрания депутатов МР «Цунтинский район» на 2025г.

        Заслушав и обсудив информацию о плане работы Собрания депутатов МР «Цунтинский район» на 2025 год, предложений, замечаний и дополнений депутатов сессия Собрания депутатов МР «Цунтинский район» п о с т а н о в л я е т.

1. Утвердить План работы Собрания депутатов МР «Цунтинский район» на 2025г. (прилагается).

1. Собранию депутатов МР «Цунтинский район» в своей повседневной деятельности руководствоваться настоящим  планом работы  и Регламентов Собрания депутатов МР «Цунтинский район».

1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

                 Председатель
[bookmark: _GoBack]         Собрания депутатов                                        А.И. Алиев

                                                                               Утвержден:
Постановлением Собрания
депутатов МР «Цунтинский район»
№ 22/ 7  от 24 декабря 2024 г.

План
работы Собрания депутатов муниципального района
«Цунтинский район» на 2025 год.

	№ п.п.

Вопросы, рассматриваемые на сессиях Собрания депутатов МР «Цунтинский район»
	 Ответственные за подготовку вопросов

	Основные докладчики (Руководители управлений, отделов рай администрации)
	Содокладчики. Председатели профильных постоянных Комиссий Собрания депутатов.

	1-й квартал (январь-март 2025 г.)

	1.
	Отчет главы МР «Цунтинский район» о результатах своей деятельности и работы подведомственных администрации органов местного самоуправления за 2024 г.
	Гамзатов А.Х.  - глава МР «Цунтинский район»
	Алиев А.И. – Председатель Собрания депутатов МР «Цунтинский район»

	2.

	Отчет начальника ОМВД России по Цунтинскому району о результатах своей деятельности за 2024 г.
	Рамазанов А.М.- нач. ОМВД России по Цунтинскому району
	Гамзатов А.Х.  - глава МР «Цунтинский район».
Алиев А.М. Пред. пост.комиссии СД

	3.
	О распределении переходящих финансовых средств бюджета 2024 г. по Муниципальным учреждениям на 2025 г.
	Магомедов А.А.
– Руководитель ФБО АМР «Цунтинский район»
	Председатель постоянной комиссии по бюджету и налогам Собрания депутатов

	3.
	Разное.

2-й квартал (апрель-июнь 2025 г.)

	1.
	О состоянии и перспективах развития физической культуры и массового спорта в МР «Цунтинский район»
	Магомедов М.М. –
Вед.  спец. по Ф/К и спорту АМР «Цунтинский район»
 Директор ДЮСШ
	Ибрагимов А.М. –
Пред. пост. комиссии Собрания депутатов. МР «Цунтинский район»

	2.
	О ходе подготовки объектов ЖКХ к осенне-зимнему периоду на 2025/26 г.г. в МР «Цунтинский район»
	Абдулкадыров  Ш.И.
– Рук. МКОУ «ОСДЖКХ и О» МР «Цунтинский район»
	Джамалов К.Д. –
Председатель профильной комиссии Собрании депутатов

	3.
	О внесении изменений и дополнений в структуру администрации МР «Цунтинский район»
	Магомедова С.Р. – Рук. аппарата АМР «Цунтинский район»

	3-й квартал (июль-сентябрь 2025 г.)

	1.
	О работе центра традиционной культуры народов России (ЦТКНР) МР «Цунтинский район» по сохранению и развитию культурного наследия дидойцев.
	Магомедов Д.Р. – директор ЦТКНР МР «Цунтинский район»
	Ибрагимов А.М. –
Председатель профильной комиссии
Собрании депутатов

	2.
	Отчет об итогах работы управления образования АМР «Цунтинский район» за 2024/25 уч г. и задачах по выполнению требований ФГОСа на 2025/26 уч. год
	Абдулаев А.К.  –  И.о. нач. МКУ «УОМПС и Т» АМР «Цунтинский район»
	Ибрагимов А.М. –
Председатель профильной комиссии
Собрании депутатов

	3.
	Об исполнении консолидированного бюджета МР «Цунтинский район» за 2024 год.
	Магомедов А.А. – Руководитель ФБО администрации МР «Цунтинский район»
	Пред. профильной комиссии Собрания депутатов МР «Цунтинский район»

	4.
	О тарифах на 2025 год на: газ, твёрдое топливо, электроэнергию, за проезд, транспортные услуги и за аренду помещений
	Абдулаев А.К. – заместитель главы МР «Цунтинский район»

	5.
	Разное.

	4-й квартал (октябрь-декабрь 2025 г.)

	1.
	О внесении изменений в постановление Собрания депутатов МР «Цунтинский район» от 24.12.2024 г. № 22/2 «О бюджете МР «Цунтинский район» на 2025 г. и на плановый период 2026-27 г.г.
	Магомедов А.А. – Руководитель ФБО администрации МР «Цунтинский район»
	Пред. профильной комиссии Собрания депутатов МР «Цунтинский район»

	2.
	О проекте бюджета МР «Цунтинский район» на 2026 год и на плановый период 2027-2028 г.г.
	Магомедов А.А. – Руководитель ФБО администрации МР «Цунтинский район»
	Пред. профильной комиссии Собрания депутатов МР «Цунтинский район»

	3.
	О методике расчёта бюджетных расходов сельских поселений                    МР «Цунтинский район»
	Магомедов А.А. – Рук. ФБО АМР «Цунтинский район»

	4.
	О закреплении в 2026 г. Полномочий администратора доходов местного бюджета МР «Цунтинский район» за ФБО АМР «Цунтинский район»
	Магомедов А.А. –
– Руководитель ФБО администрации МР «Цунтинский район»

	5.
	О плане- прогнозе социально-экономического развития МР «Цунтинский район» на 2026 г.
	Магомедов М.А. –
зам. главы МР «Цунтинский район»
	Пред. профильной комиссии Собрания депутатов МР «Цунтинский район»

	6.
	Об утверждении структуры администрации МР «Цунтинский район» на 2026 год.
	Магомедова С.Р. – Рук. аппарата АМР «Цунтинский район»

	7.
	Об утверждении структуры Собрания депутатов МР «Цунтинский район» на 2026 год.
	Алиев А.И. –    Председатель Собрания депутатов

	8.
	О Плане работы Собрания депутатов МР «Цунтинский район»
на 2026 год.
	Алиев А.И. –   Председатель Собрания депутатов

	9.
	Разное.

                Председатель
          Собрания депутатов                                            А.И. Алиев
image1.png